von Rügen, Nikolaus, Graf von Schwerin, Gerhard, Graf von Ifoia, Heinrich, 
Graf von Schwerin, und Heinrich, Herr von Mecklenburg, beurkunden, dafs König 
Erich von Dänemark zu Warnemünde den Herzog Erich- mit dem Herzogthum 
Südjidland als Fahnadehcn belehnt hat.

Forma collalionis antiqua qua vsi sunt reges Daniae ad Uoufcrciidum ducatus regni suis 
Vasall is.

Omnibus praesens scriptum eernentibus Ericus dux Saxoniae, Gerhardus Goines 
Holsatiae, Vislaus princeps Ruianorum, Nicolaus Cornes de Sueriu, Gerhardus 
comes de Hoia, Henricus comes de Sueriu, et Henricus dominus Magnopolensis 
dei gratia, salutem in domino aempiternam.

Noverint vniuersi, quod anno Domini M CCC XII feria sexta proxima post 
octauam beatorum apostolorum Petri et Pauli, apud portum Vernemundae magnificus 
princeps Dominus noster, Dominus Ericus Dei gratia Danorum Sclauorumque rex, 
nobis praosentibus et audientibus et aliis pluribus fide dignis nobili principi Domi
cello Erico, filio Domini Valdemari, Clarae memoriae quondam ducis Sunder Jutiae, 
dimisit et assignauit ducatu Sunder Jutiae cum vexillo, eo modo et iure, quibus pro- 
genitores dicti Domicelli duces Sunder Jutiae a progenitoribus praedicti domini regis, 
regibus Danorum illustribus, ante dictum ducatum, hactenus tenuerunt, facto sibi 
ab eodem domicello homagio, et fidelitatis praestito iuramento, oxceptis et retentis 
domino nostro regi praedicto et specialiter reservatis, bonis Coronae regn i Daniae 
et omnibus aliis bonis et reditibus, quae et quos eum apertis literis seu publicis 
instruments Dominorum, principum, Episcoporum et nobilium quorundam, regn i 
Daniae sub ipsorum sigillis confectis, idem dominus noster rex sibi probare 
poterit attinere. In cuius rei testimonium etc.

yltw Nr. 2899 4° der alten königl. Sammlung der königl. Bibliothek zu Kopenhagen 
(von Scanings Hand: cx vetustissimo codico). s. Meckl. U. B. V. 3545—3547.

Indtil langt frem i 1300-årene benyttedes »Sønderjylland« som almindelig betegnelse 
for hertugdømmet mellem Kongeå og Ejder. Et eksempel er forleningsbrevet fra 1312, 
hvorkong Erik 6. Menved overdrager Sønderjylland til junker Erik, søn af hertug Valde
mar af Sønderjylland. Latinsk tekst gengivet ovenfor efter P. Haase: Schleswig-Hol- 
stein-Lauenburgische Regesten und Urkunden III (1896) s. 132. Oversættelse gengivet 
på modsat side efter Haandbog i det Nordslesvigske Spørgsmaals Historie (1901) s. 92.

ren imod nord; den lige vej fra Slesvig til Aalborg (a Sliaswig in Ala- 
burg) var en rejse på fem eller syv dage. »Nærmest os bo de daner, 
der kaldes jyder, lige til Slien (itaque primi... habitant versus nos Dani, 
quos Juddas appellant, usque ad Sliam lacum)«, skriver han.